DILECTISSIMI, CUM ISTI SUBDIACONI  
AVVS INTER FILIOS, FRATRES VEL  
AMICOS HABETIS

~~filii~~ / filii  
M~~in~~da / dilectissimi, cum isti ~~fratres~~ nostri (quos inter ~~filiis~~, propinquos vel amicos habetis) mox ad ordinem diaconorum sint provehendi, attento cogitate ad qualem ministerii gradum sint ascensuri.

Spiritus sancti dono roborati, episcopo eiusque presbyterio adiumentum praestabunt, in diaconia verbi, altaris et caritatis, omnium servos se exhibentes. Altaris ministri effecti, evangelium nuntiabant, sacrificium apparabant, corpus et sanguinem Domini fidelibus partientur.

Præterea, secundum mandatum episcopi, ad eos pertinebit ~~fideles~~ / <sup>tam</sup> ~~quam infi-~~ <sup>deles</sup> exhortari et sacra doctrina imbuere, orationibus praesidere, baptis- mun ministrare, (matrimonio assistere), viaticum ad morientes deferre, ritibus exsequiarum præcessere (c).

Per impositionem manuum inde ab apostolis traditam consecrati et arctius altari coniuncti, in nomine episcopi vel parochi, ministerium caritatis explebunt (d). In his omnibus, sic agant, Deo iuvante, ut illius discipulos cognoscatis (e) qui non venit ministrari, sed ministrare (f).

Filii dilectissimi ad ordinem diaconii provehendi, Dominus vobis dedit exemplum, ut quemadmodum ipse fecit, ita et vos faciatis (g). Diaconi igitur, id est Iesu Christi ministri, qui in medio discipulorum quasi ministrans apparuit (h), Dei voluntatem ex animo facientes (i), in caritate sicut Domino et hominibus cum laetitia servitis (k). Cum vero nemo duabus dominis possit servire (l), considerate omnem immunditiam aut avaritiam idolorum esse servitutem (n). Vos autem, sicut diaconi quondam ab apostolis ad ministerium caritatis electi, viros boni testimonii Spiritu sancto et sapientia plenos esse

---

c: Cf. Const. 'Lumen gentium', art.29

d: Cf. Deer. 'Ad gentes', art.16

e: Cf. Io 13, 35

f: Cf. Mt 20, 28

g: Cf. Io 13, 15

h: Cf. Lc 22, 27

i: Cf. Eph 6, 6

k: Cf. Mt 25, 40

l: Cf. Mt 6, 24

m: Cf. Eph 5, 5; 1 Tim 3, 8-11

oportet (n). Exhibitote vos ergo immaculatos et irreprehensibiles coram Deo (o) et hominibus, sicut decet Christi ministros et dispensatores mysteriorum Dei (p), in fide radicati et fundati (q), ncc vos a spe evangelii averti sinatis, cuius non tantum auditores sed et ministri esse debetis. Mysterium fidei in conscientia pura habentes (r), verbum Dei, quod ore praedicatis operibus vestris ostendite (s), ut plebs christiana, Spiritu sanctificata, fiat pura oblatio, Deo accepta (t), et vos in novissimo die Domino occurrentes, ab eo verba audire valcatis: Euge, scrve bone et fidelis, intra in gaudium Domini tui (u).

15. Post allocutionem surgunt Electi et stant coram Episcopo sedente cum mitra.

Episcopus examinat (a) Electos omnes simul his verbis:

'Filii carissimi, priusquam ad ordinem diaconii accedatis, vos oportet coram populo propositum de suscipiendo munere profiteri. Vultis ad ministerium Ecclesiae per impositionem manuum nearum et donum Spiritus sancti ordinari?'

Electi omnes simul respondent:

'Volo'.

Episcopus:

'Vultis munus diaconii in adiutorium ordinis sacerdotalis et prefectum populi christiani humili caritate explere?'

Electi:

'Volo'.

---

n: Cf. Act 6, 3

o: Cf. Col 1, 23

p: Cf. Pont. Rom., allocutio 'Provehendi...'

q: Cf. . Col 1, 23; Eph 3, 18

r: 1 Tim 3, 9

s: Cf. Pont. Rom., allocutio 'Provehendi...'

t: Cf. Rom 15, 16

u: Cf. Mt 25, 23

ad n.15 a: Cf. Sess. Cons.VI, Schema 124, n.55: 'Si in consecratio-  
ne Presbyterorum promissione fidelitatis locus excellen-  
tior inter ritus preparatorios tribuitur, convenire vi-  
detur, ut etiam in consecratione Diaconorum, saltem si  
Diaconi in hoc ordine permanensi consecrandi sunt, con-  
secrandi ante ritum sacramentalen Consecratori in con-  
spectu fidelium fidelitatem, obedientiam et reverentiam  
promittant'. - In Sess. Cons. VI propositum est, ut omnes  
ordinandi ad Diaconatum hoc modo examinentur.

Episcopus:

'Vultis mysterium fiduci, ut ait Apostolus, in conscientia pura habere et hanc fidem secundum evangelium et traditionem ecclesiae verbo et opere praedicare?'

Electi:

'Volo'.

Episcopus:

'Vultis conversationem vestram exemplo Christi, cuius corpus et sanguinem in altari tractabitis, indesinenter conformare?'

Electi:

'Volo et cupio, gratia Dei adiutus'.

16. Deinde unusquisque electorum accedit ad Episcopum et coram eo genuflexus ponit manus suas iunctas inter manus Episcopi (a). Sicubi vero hic modus minus conveniens esse videtur, secundum iudicium Conforentiae episcopalnis alius ritus eligatur vel quaestio sequens ponatur sine ullo rito (b).

Episcopus interrogat electum, si eius est Ordinarius:

'Promittis mihi et successoribus meis reverentiam et obedienciam?'

Electus:

'Promitto'.

Si vero Episcopus non est eius Ordinarius, dicit singulis electis:

'Promittis Ordinario tuo reverentiam et obedienciam?'

Electus:

'Promitto'.

---

Ad n. 16 a: Coetus Relatorum (2-3 maii 1966) promissionem obedienciae et reverentiae tun in ordinatione diaconorum cum in ordinatione presbyterorum non duplicationem esse putavit, quia electi obedienciam promittunt secundum ordinem quem accepturi sunt.

b: In Coetu Relatorum (2-3 maii 1966) postulatum est possibilitas aptationis secundum Const. 'Sacrosanctum Concilium' art. 37 ss.

Episcopus:

*Opus bonum*

'Qui coepit in te, Deus, ipse perficiat'.(c)

17. Deinde omnes surgunt. Episcopus dicit versus ad populum: (a) 'Oremus, dilectissimi, Deum Patrem omnipotentem, ut super <sup>hos</sup> fa-  
mulos suos, quos in sacrum ordinem diaconatus dignatur assu-  
mere, benedictionis suae gratiam clementer effundat'(b).

Diaconus:

'Flectamus genua'.

18. Et mox Episcopus ante sedem suam ~~cum mitra~~ genua flectit; electi  
vero procumbunt; ministri etiam atque omnes alii genua flectunt.  
Tunc cantores incipiunt Litanias (a). Ante ultimam invocationem  
addatur:

'Ut hos Electos benedicere digneris. R/: Te rogamus...'

Ut hos Electos benedicere, et sanctificare digneris.

---

c: Ritus verbo episcopi concludi visum est.

Ad n. 17: a: Cf. Sess. Cons.VI, Schema 124, n.52: 'In ritu conse-  
crationis Diaconorum usque adhuc invenitur duplex in-  
vitatorium... secundum, romanae originis, e duabus  
partibus constat, ex invitatorio et ex oratione olim  
litanias concludente'; n.54: 'Invitatorium 'Commune  
votum...' ergo utpote duplicatio tollatur, invitato-  
rium 'Oremus'... ad fidem testium antiquorum resti-  
tuatur et e duabus orationibus litanias concludenti-  
bus una eligatur et altera omittatur'.

b: Restituimus invitatorium secundum textus antiquiores  
(Sacramentarium Veronense: ed. Mohlberg n.949; Sacra-  
mentarium Gregorianum: ed. Lietzmann 4, 1; OR XXXIV,  
n.7: ed. M. Andrieu, Les Ordines Romani..., III 605;  
OR XXXV, n.22: ibid. IV 37). Textus receptus respicit  
possibilitatem consecrationem et Diaconorum et Pre-  
sbyterorum in una actione liturgica conferendi(cf.  
infra n.64).

Ad n. 18: a: Forma aptior at brevior a coetibus competentibus exa-  
rari debet (cf. Sess. Cons.VI, Schema 102, n.38).

Ut hos electos, benedicere, et sanctificare, et consecrare digneris" (b).

19. Deinde surgit solus Episcopus, et deposita mitra cantat vel clara voce dicit (a):

"Domine Deus, precos nostras clementer exaudi, ut quae nostro sunt gerenda officio, tuo prosequaris benignus auxilio; et quos sacris ministeriis exsequendis pro nostra intelligentia credimus offerendos, tua benedictione sanctifica. Per." (b)

Postea diaconus:

'Levate'.

20. Post haec omnibus surgentibus, Electis tamen genuflexis, Episcopus stat ~~cum mitra~~ et unusquisque Electorum accedit ad eum. Episcopus unicuique imponit (a) manus (b) super caput nihil dicens (c).